
UCHWAŁA NR XXXVIII/414/24 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do  Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”  oraz przyjęcia Programu 
Osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ Gminy Bobrowice na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz treścią Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 2024, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Bobrowice do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

§ 2. Przyjmuje się Program Osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Bobrowice na rok 
2024 stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 3. Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 będą 
pochodziły z dotacji celowej z budżetu państwa przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% 
kosztów realizacji zadania. 

§ 4. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, który będzie pełnił funkcje koordynatora i realizatora Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Grudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82E5F2C5-D208-496A-B36E-0136E14C1232. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Gminy Bobrowice  na rok 2024 
 

I. Podstawa prawna programu 
1) Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej „Programem” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 
2) Program jest przyjęty przez Radę Gminy Bobrowice w związku z ustanowieniem przez Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok. 
 
II. Cele programu 
W ostatnich latach na terenie Gminy Bobrowice daje się zauważyć zwiększone zapotrzebowanie na 
świadczenia w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Osoby samotne, niesamodzielne ze 
względu na wiek lub stan zdrowia wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu. Dlatego też celem 
programu jest zintensyfikowanie działań na rzecz seniorów Gminy Bobrowice poprzez zapewnienie im 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu ich zamieszkania. Celem 
Modułu II Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w 
miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość” oraz wsparcie 
gminy w realizacji usług opiekuńczych. 
 
III. Adresaci programu 
W ramach programu udziela się wsparcia seniorom – mieszkańcom Gminy Bobrowice w wieku 60 lat 
 i więcej, mającym problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkającym z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 
im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 
 
III. Zakres podmiotowy i  przedmiotowy programu 
Realizacja programu obejmuje swoim zakresem Moduł II, mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększenie 
dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie miasta w realizacji usług opiekuńczych. Usługa 
„opieki na odległość” jest skierowana przede wszystkim do osób starszych, mających problemy z 
samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, samotnych, niepełnosprawnych oraz 
nieposiadających wystarczającego wsparcia ze strony osób bliskich, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 
Wykorzystując nowoczesne technologie zwiększone zostanie bezpieczeństwo podopiecznych poprzez 
szybkie reagowanie w sytuacjach zagrażających zdrowiu lub życiu, a także udzielana będzie pomoc i 
wsparcie interwencyjne. System „opieki na odległość” ma za zadanie zwiększyć komfort życia i poczucie 
bezpieczeństwa nie tylko użytkownikom urządzeń, ale również ich bliskim. 
 
IV. Podmiot realizujący program 
Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach w terminie do dnia 
31 grudnia 2024 r. 
 
V. Finansowanie programu 
Program finansowany będzie na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którym 
jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie 
zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% 
kosztów realizacji zadania. 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/414/24

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 7 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82E5F2C5-D208-496A-B36E-0136E14C1232. Podpisany Strona 1



VI. Monitoring Programu 
Wójt Gminy Bobrowice w terminie do 30 stycznia 2025 r. przekazuje Wojewodzie Lubuskiemu roczne 
sprawozdanie z realizacji Programu obejmujące m.in. rzeczywistą liczbę osób objętych realizacją programu, 
koszt realizacji pomocy oraz poziom korzystania z opasek lub innych urządzeń. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82E5F2C5-D208-496A-B36E-0136E14C1232. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Seniorzy w wieku 65+ stanowią dużą liczbę mieszkańców Gminy Bobrowice Program „Korpus Wsparcia 
Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2268), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Z uwagi  na sytuację demograficzną w kraju istnieje zasadność 
realizacji ww. programu w 2024 roku poprzez udzielanie wsparcia oraz pomocy seniorom w potrzebie. 

Wobec powyższego zasadnym jest przyjęcie powyższej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82E5F2C5-D208-496A-B36E-0136E14C1232. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVIII/414/24 RADY GMINY BOBROWICE z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


